
 

1 
 

DODATEK Č. 1 

KE SMLOUVĚ O DÍLO Č. 1VZ/2023 

„FASÁDA – BUDOVA DĚTSKÉHO DOMOVA CHANOVICE, CHANOVICE 14“ 

Uzavřený podle § 2586 a následujícího zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 
(dále jen občanský zákoník) 

 

Smluvní strany 

 

OBJEDNATEL    Dětský domov Kašperské hory  

se sídlem:     Náměstí 146, Kašperské Hory, 341 92 
Zastoupený:     Bc. Petra Divišová 
IČ:      61751065  

Bankovní spojení:   Moneta Money Bank: č. ú.: 126004744/0600 

Dále jen „objednatel“ 

 

ZHOTOVITEL    EKA – KOMPLET s.r.o. 

se sídlem:     Tylova 1/57, Jižní předměstí, 301 00 Plzeň 
Zastoupený:     Peter Dzurčanin 
IČ:      25231634  

DIČ:      CZ 25231634 

Zapsaný ve veřejném rejstříku:  Spisová značka: C10993 uvedená u krajského soudu 

v Plzni 
Bankovní spojení:    UniCredit Bank Czech Republic ad Slovakia, a.s. 
č. účtu: 1387433074/2700 

Osoba pověřená vedením stavby: Jakub Korbel – obor pozemní stavitelství 

dále jen „zhotovitel“ 

 

 

 

 



 

2 
 

1.  PŘEDMĚT DODATKU 

1.1 Předmětem tohoto dodatku je změna smlouvy o dílo ze dne 10. 10. 2023, a to 
úprava předmětu smlouvy o vícepráce a s tím související změna ceny díla a oprava 
článku 6.1. 

1.2 Předmětem tohoto dodatku (dále jen „Dodatek“) je provedení dodatečných 
stavebních prací a doplňků nad rozsah stanovený smlouvou o dílo a prací, které nebyly 
obsaženy v původních zadávacích podmínkách (dále jen „vícepráce“) v rámci plnění 
veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce s názvem „FASÁDA – BUDOVA 
DĚTSKÉHO DOMOVA CHANOVICE, CHANOVICE 14“ 

1.3 Úprava předmětu smlouvy o dílo se týká dodatečných stavebních prací, které je 
nutno provést pro řádné provedení díla.  

2.  VÍCEPRÁCE 

2.1 Vícepráce vznikly v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí 
nemohl předvídat, a tyto dodatečné stavební práce jsou zcela nezbytné pro provedení 
původního předmětu plnění.  

2.2 Dodatečné práce podle předchozích odstavců nemohou být technicky nebo 
ekonomicky odděleny od původní veřejné zakázky, pokud by toto oddělení způsobilo 
závažnou újmu zadavateli, nebo ačkoliv je toto oddělení technicky či ekonomicky 
možné, jsou tyto dodatečné stavební práce zcela nezbytné pro dokončení předmětu 
původní veřejné zakázky. S ohledem na výše uvedené budou vícepráce provedeny 
původním zhotovitelem dle smlouvy.  

2.3 Vícepráce budou provedeny dle požadavků a dle přiložené cenové nabídky 
č.1526/94/23 předložená zhotovitelem dne 23.10.2023, a to po odsouhlasení oběma 
smluvními stranami.  

2.4 Cena za vícepráce je sjednána jako cena smluvní a je stanovena dle cenové 
nabídky č.1526/94/23, která tvoří přílohu č. 2 tohoto dodatku.  

3.  CENA ZA DÍLO 

 

3.1. Vícepráce dle cenové nabídky bez DPH:   186 470,00 Kč  

(slovy: sto osmdesát šest čtyři sta sedmdesát korun českých a nula haléřů)  

 Celkem za DPH 15%:       27 971,00 Kč 

(slovy: dvacet sedm devět set sedmdesát jedna korun českých a nula haléřů)  

 

Celkem cena za vícepráce včetně DPH činí:    214 441,00 Kč 

(slovy: dvě stě čtrnáct čtyři sta čtyřicet jedna korun českých a nula haléřů)  



 

3 
 

3.2. Oprava článku 6.1 smlouvy o dílo č. 1 VZ/2023 

 

Nová verze: 

Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli za řádné provedení díla sjednanou cenu: 

Celkem cena za dílo bez DPH činí     797 348,00 Kč  

(slovy: sedm set devadesát sedm tisíc tři sta čtyřicet osm korun českých a nula haléřů)  

Celkem za DPH 15%       119 602,00 Kč  

(slovy: jedno sto devatenáct tisíc šest set dva korun českých a nula haléřů)  

Celkem cena za dílo včetně 15% DPH činí    916 950,00 Kč  

(slovy: devět set šestnáct tisíc devět set padesát korun českých a nula haléřů) 

 

Důvod: během přípravy projektové dokumentace došlo ke špatnému výpočtu 15 % 
DPH a tím i celkové ceny za dílo. Cena neovlivnila výběrové řízení. 

 

3.3.CENA ZA DÍLO VČETNĚ VÍCEPRÁCE 

 

Celkem cena za dílo bez DPH činí:     983 818,00 Kč  

(slovy: devět set osmdesát tři osm set osmnáct korun českých a nula haléřů)  

Celkem za DPH 15%:       147 573,00 Kč  

(slovy: jedno sto čtyřicet sedm pět set sedmdesát tři korun českých a nula haléřů)  

Celkem cena za dílo včetně 15% DPH činí:   1 131 391,00 Kč 

(slovy: jeden milion sto třicet jedna tři sta devadesát jedna korun českých a nula haléřů) 

 

 

4.  DOBA PLNĚNÍ 

 

4.1 Původní termín ukončení všech prací: 30. 11. 2023  

4.2 Nový termín ukončení všech prací: nejpozději 10. 12. 2023 

 

 



 

4 
 

5.  ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 

5.1 Ostatní ujednání sjednaná ve smlouvě o dílo ze dne 10. 10. 2023 zůstávají beze 
změny.  

5.2 Smluvní strany souhlasí se zveřejněním tohoto Dodatku č. 1 v Registru smluv a na 
profilu zadavatele v detailu výše uvedené veřejné zakázky.  

5.3 Tento Dodatek č. 1 je vyhotoven ve 4 stejnopisech, z nichž 2 obdrží zhotovitel a 2 
objednatel.  

5.4 Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu oběma 
smluvními stranami  

 

Příloha č. 1: Navržené opatření 

Příloha č. 2: Cenová nabídka č.1526/94/23 předložená zhotovitelem dne 23.10.2023 

 

 

 

 

 

 

Za Objednatele:       Za Zhotovitele: 

 

 

V Kašperských Horách 10.11.2023     V Plzni 10.11.2023 

 

 

 

 

 

……………………………………...........   ………………………………………….............. 

Bc. Petra Divišová, ředitelka    Peter Dzurčanin, prokurista  



 

5 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


